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Magyar h iva tás . 
SZEGED, március 3 

(cvs.) Az újjászületett Lengjel-
ortzág parlamentjének tanácstermé-
hez vezető szátnyasajtó felett fényes 
arany betűkkel ékeskedik az írás: 
Isten jóvoltából, népének állhatatos-
sáfiával. seregének bátorságával 
helyreállított Lengyelország Aláza-
tosságában is büszke mondás, mely 
Isten végtelen jóságának tudatában, 
elsősorban ezt a mindenekfelett 
való, nélkülözhetlen segedelmet em-
líti meg a lengyel nemzet újjászüle-
tésének fényezői közölt, hogy azután, 
amilyen hálás alázattal köszönte meg 
az Ur segedelmét, épp olyan öntu-
dattal sorolja fel az uj jövőre támadt 
Lengyelhon másik két megteremtő-
jét : a nép állhatatosságát és a sereg 
vitézségé1. Igy ina ezt fel, ércnél mara-
dandóbban, uj Lengyelország a par-
lamentjének szárnyas ajtaja fölé. 

Ha a mi szegét./ hazánknak ke-
resnénk ma valac.i jelmondatot és 
azt a lengyel mc.idáshoz hasonló 
formában akarnék megfogalmazni, 
azt kellene irnunk , Isten jóvoltának 
és serege vitézségének ellenére, népe 
álmatlanságával, örök civódásával 
tönkretett Magyarország. 

F.zer esztendeig megóvott minket 
a magyar Isten jósága és a magyar 
nemzet liainak vitézbe. És ami 
végzet és balsors ért, azt mind a 
magyar nemzet fiainak állhallansága, 
örök civódása zuditotta reánk. Annyi 
bajt, annyi veszedelmet állottunk ki, 
amióla itt élünk a Duna—Tisza völ-
gyében, hogy Isten segedelme és az 
ősi vitézség nélkül ez a maroknyi 
nép a végzet malomkövei között 
már réges-régen megőrlódött volna. 
Hogy megmaradtunk, hogy élünk, 
hogy magyarok vagyunk, az mind 
megannyi csodája a .történelemnek. 

Ezer esztendőn át megmaradtunk, 
élünk és magyarok vagyunk. Fiaink 
vitézsége régi, ősi lendületéből nem 
vesziiett semmit; Sabác, Limanova 
és a Doberdó héroszi küzdelmei még 
élénken é'nck hálás emlékezetünk-
ben. Az Isten végtelen jósága meg-
nyilatkozott a vöjö s veszedelem 

t rólunk való gyors Iemulásában. — 
De ezer esztendő véres tapasztalása, 
gonosz tanúságai' sem ölték el a 
magyar lelkekben at egyenetlensé-
get, a civódásra készséget és az 
összeférhetlenségef. 

Magyar ember fordul magyar em-
ber ellen: ádáz haragga1, gonosz 
indulattal és szövetkezik még az 
ördöggel is, hogy neki legyen igaza, 
hogy ö érvényesülhessen. Enged-
ményeket tesz a nemzetietlenségnek. 
kevésbé szigorúan veszi a keresztény 
valláserkölcs követelményeit, — pe-
dig Magyarország töiténelmi hiva-
tása még nincsen betöltve. Sőt talán 
n-.Oit kezdődik meg csak igazán és 
egész súlyosságával. 

Megjelenik naponkint délután. 

Kommunista csendélet Baranyában. 
el, amig valamilyen beható körül-
mények erre a pártot nem kénysze-
ritik. Hangsúlyozza a kiáltvány, hogy 
a píesi szocialista-párt ennek az 
elhatározásának ismételt keresztül-
vitelével az összproletárság érde-
keit kivánja szolgálni. Végül a párt-
bizalmi testület felszólítja a meg-
szállott területen fekvő városok és 
községek közigazgatási szerveit, hogy 
szocialista alapon haladéktalanul 
kezdjék meg a szervezkedést. 

A pécsi szocialista-párt állásfogla-
lásának köveike ményekép, egész 
megszállott Baranya területén a leg -
hallatlanabb terrort fejtik ki az ismét 
korlátlan hatalomra vergődött kom-
munisták. A falvakban a kom-
munisták élénk agitációt fejtenek ki, 
az uj kommunista képviselőtestüle-
tek választásának előkészítésére. 
Linder ezúttal, hogy állásában meg-
maradjon, végleg behódolt a kom-
munistáknak és ó maga is résztvesz ' 
az uj községi képviselőtestületek 
megválasztásának munkálataiban. 

BUDAPEST, márc. 3. (Saj. tud) 
Ismeretes, hogy az ántánt jegyzéket 
intézett a belgrádi kormányhoz, 
hogy ne avalkozzék bele a baranyai 
ügyekbe. A szerb kormány ennek a 
jegyzéknek a hatása alatt látszólag 
teljesen magukra hagyta a baranyai 
kommunistákat, azonban még mais 
érintkezést t;rt fenn velük és a ba-
ranyai kormány még ma is a belgrádi 
kormánnyal egyetértve intézi Baranya 
sorsái. Ennek a vállvetett munkának 
eredrr.ényekíp a pécsi szocialisták a 
mult hónap végén proklamációt tet-
tek közzé s ebben bejelentették, hogy 
a régi szocialista-párt bizalmi testü-
lete a mull év végén közzétett 
proklamációjában m egál lapított ál-
láspontját a politikai he'yzet 
megváltozása folytán feladja és tak-
tikai okokból szigorúan ragaszkodik 
ahhoz, hogy a baranyai területek 
ügyét mint a proklamáció előtt, ugy 
a jövőben is, tiszta szocialista köz-
ségi vezetőség intézze. Bejelenti a 
proklamáció azt is, hogy ettől az 
elhatározásától mindaddig nem tér 

Nem fogadják el a német ellenjavaslatokat. 
LONDON, márc 3. A Havas jelenti: A szövetségesek tegnap meg-

egyezésre jutottak a feleletre nézve, amelyet a tegnap beterjesztett német 
ellenjavaslatokra adni fugnak. A német- javaslatokat egyhangúlag elfogad-
hatatlannak minősítik. A jövő ülésen tárgyalják azokat a rendszabályokat, 
melyek a német birodalom makacssága miatt szükségesnek látszanak. A 
holnapi ülésre meghívták a német kü'döttséget, hogy tudomásul vegye a 
rendszabályokat. 

A Havas a következő részleteket közli: 1. A német javaslatokat el-
fogadhatatlanoknak nyilvánítja. 2. A párisi egyezmények továbbra is a 
megbeszélések alapjául szolgálnak azzal a megjegyzéssel, hogy a két érde-
kelt fél a végrehajtás tekintetében megegyezésre jut egymással. 3. A német 
küldöttségnek négynapi haladékot engedélyeznek, amelyen belül el kell 
fogadnia az 1921. évi január 29-iki megállapodást. 4. Ha* a német kül-
döttség vonakodna aláírni az egyezményt, abban az esetben a szövetsége-
sek két rajnai kikötőt megszállanak. Ezek neveit azonban mindaddig titok-
ban tartják, amig sor nem kerül erre a katonai akcióra. Ha továbbra is 
makacskodnának és rosszindulatot tanúsítanának, akkor gazdasági rend-
szabályokat is alkalmaznak. Igy a szövetségesek országaiba eladott német 
áruk vételárának fe'ét visszatartanál!, azután külön vámigazgatást 
rendeznének be, amely a jóvátételi bizottság felügyelete alatt működnék. 
A Rajna balpartját elvágnák a jobbparttól. 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

A nemzetgyűlés mai ülése. 
BUDAPEST, márc. 3. A nemzet-

gyűlés mai ülését háromnegyed 11 
órakor nyitotta meg Rakovszky Ist-
ván elnök. 

Ferdinándy Gyula napirend előtt 
szólalt fel: A honvédelmi miniszter 
értesítette, hogy egyik legutóbbi be-
szédében foglalt egyes, kitételek a 
nemzeti hadsereg némely részében 
rossz hatást idéztek elő. Félreértés 
történt, mert nála jobban senki nem 
értékeli a hadsereget. 

Belitska honvédelmi miniszter Fer-
dinándy heiyreigpzitó. szavait köszö-
nettel tudomásul vette. 

Ezután Mikovényi Jenő előadó 

jelentést tett a háború által sújtott 
iparosok helyzetének javításáról szóló 
törvényjavaslatról. 

Az italmérési jövedékről szóló 
törvényjavaslat részletes tárgyalása 
követkereti. Az 5-ik szakaszt válto-
zatlanul elfogadták. A 6-ik szakasz-
nál Henzer István módosítást java-
sol, hogy a korcsmákat ne legyen 
szabad szlrájktanyáknak használni. 

Schlachta Margit javasolja, hogy 
női alkalmazottak a pálinkamérésben 
kimérók ne lehessenek. 

A Ház Henzer módosítási indít-
ványát elfogadta. 

A 7. szakaszt változatlanul elfo-
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gadták. A 9. szakasznál Schlachta 
Margit módosítást indítványoz. He-
gedűs Lóránt Véri a szakasz válto-
zatlan elfogadását. A Ház a szakasz 
változatlanul elfogadta. 

Változatlanul elfogadták a 10., 11. 
és 12. szakaszt. A 13. szakaszt 
stiláris módosítással fogadták el. A 
14. szakaszt változatlanul elfogadták. 

Az ülés folyik. 

Tanácskoztak 

a közalkalmazottak sorsáról. 

BUDAPEST, márc. 3. (M. T. L) 
A Keresztény Nemzeti Egyesülés 
Pártjának szociálpolitikai bizottsága 
ma este 8 órakor Bernolák Nándor 
elnöklete alatt értekezletet tartott, 
amelyen a köztisztviselők anyagi 
helyzetének javítása kérdésével fog-
lalkozott. Az értekezleten résztvett a 
pénzügyminisztérium ré«7érö| Papp 
Antal, képviselve volt továbDa a 
Közalkalmazottak Nemzeti Szövetsége 
is. Bernolák Nándor tájékoztatta a 
bizottságot a meglevő és tervezett 
intézkedésekről. Hangsúlyozta a 
betegség esetére való segítség fon-
tosságát s ingyen-gyógyszereknek a 
szükségességét. Véleményé szerint a 
köztisztviselők törzsfizetését rendezni 
kell, hogy valamilyen diferenc't áll-
jon be az egyes rangosztá'yok fizetései 
között. 

Frühwirth Mátyás a természetbeni 
ellátás kibővítését sürgette és hang-
súlyozta a; azonnali gyorssegély 
szükségességét. 

Gerencsér István a köztisztviselők 
létszámának apasztását kivánja és 
szóvátette a tüzelőanyag-beszerzés 
és faellátás biztosítását. 

Megtorló intézkedések 
a renitens Németország ellen. 

LONDON, márc. 3. (Reuter.) * 
Francia körökből nyert értesülés 
szerint Németországgal szemben az 
esetben, ha a szövetségesek köve-
teléseit visszautasítja, a következő 
rendszabályokat fogják alkalmazni: 
A szövetséges országokba bevitt 
német árukra 50 százalékot rónak; 
vámvonalat állítanak fel, amély a 
Rajna balpurlját Németország többi 
részétől elválasztja; a Rajna jobb-
partján lévő német szénterületeket 
megszállják és végül lefoglalják a 
német vámokat. 

•Lenin 
élelmezési katasztrófát jósol. 

BÉCS, márc. 3. Az ukrán sajtó-
ügynökség rigai jelentése szeriRt 
Lenin a moszkvai szovjet teljes 
ülésén az ország bel- és külpolitikai 
helyzetéről nyilatkozott. Kijelentette, 
hogy Szovjetoroszország élelmezési 
helyzete mind válságosabb, ugy, 
hogy tavaszra elkerülhetetlen a ka-
tasztrófa.-

AZ ISTEN OSTORA, DAMA5ZKUS CSILLAGA folytatása és a TAVASZI FELHŐK 
AZ ÉGEN ma kerül a SZÉCHENYI°MOZIBAN bemutatásra. 

Rendes he l y á r ak . Előadások "/2 5, V4 7 és 8 órakor. Rendes Sielyárak. 
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Konferansz 
az Erdá ly i cs i l lagokról 

SZEGED, március 3 

Péntek esle egy uj magyar törté-
neti dráma bemutatója lesz a sze-
gedi városi színházban. Itt adják 
előszűr e darabol, amelynek szer-
zője — és ez a másodiK nagy ér-
dekessége — iiónö és pedig a 
javából. Eörsy Tóth Júlia nevével 
nem először találkozik az olvasó, 
aki a modern magyar irodalomnak 
nemcsak divatos hírességeit, de 
komoly értékeit és biztató ígéreteit 
is észreveszi. Néhány erős realiz-
mussal mély költészettel áthitoll 
regénnyel és novellával tünl föi Eörsy 
Tóth Júlia pár éve és ezek közül 
az első, Zsuzsa naplója, talán a 
legőszintébb és legmelegebb asszo-
nyi írás a n '.gyar irodalomban. Az 
Uj nő lelkét mu'atja be ezekben a 
müveiben Eörsy Tólh Júlia, az uj 
nő vágyait és tragédiáit, éles szem-
mel nézve és könnyes szívvel áb-
rázolva 

A nöirók egyetlen nagy veszedel-
mét, hogy mindig magukról írnak, 
hogy a világot egészen maguk kö-
rül forgatják, szokatlanul férfias és 
bátor gesztussal kerülte cl az Er-
délyi csillagok szerzője. Erős és 
komoly elszánással a történelemhez 
menekül, a magyar múlthoz, a le-
tűnt, de mindig kísértő századok-
hoz. Beletemeike/elt a könyv.árak 
nagy fóliánsaiba, öreg kodekszeibe, 
régi krónikák, poros akták, ódén 
levelek litkaib?. De a múltnak a 
lelkét kereste,' a szive dobogását és 
a történelemben az élet érdekelte, 
a forró, viharos, zengő és daloló 
élet, férfiak harca, asszonyok mo-
solya, az az örökkévaló élet, amely 
a koporsóból is kitör és eget kér. 
Ezt kereste és ezt találta meg, ezt 
hirdeti és ezt mulatja be Eörsy 
Tóth Júlia hatalmas erővel, lobogó 
hittel megirt históriai drámáiban, 
amelyeknek elseje az Erdélyi csil-
lagok. 

Erdély: e drága, szenl, bús és 
gyönyörű név,'mint véres és aranyos 
valóság él e szivárványos és förge-
teges színjátékban. Báthoryak testvér-
harca, Gyulai Pál kancellár vívó-
dásai, Carillo tervei, földi és égi 
csodák és szörnyűségek, az örök 
magyar átok, mindez egy merész és 
igazi költő szivén és szaván át zen-
düi felénk a színpadról, a világot 
jelentő deszkákról, amelyek pénteken 
és szombaton az erdélyi magyar 
mult világát jövőbenézőn fogják 
jelenteni. 

Eörsy Tóth Júlia történeti drámája 
valóságos erőpróba a szegedi szin-
ház számára. Az Erdélyi csillagok 
dialógusa az izes, fűszeres, hamvas 
és különös zamalu erdélyi és régi 
nyelven szól, amelyben Apor Péter 
és Mikes, Jórsika és Kemény értékei 
nyilatkoznak meg. Az egész személy-
zetet foglalkoztatja a darab, a köl-
tőnő maga is jelen van a próbákon 
és a hsinapi bemulató minden jel 
szerint érdekes és értékes irodalmi 
és művészi eseménye lesz az idei 
szezonnak — országos vonatkozás-
ban is. 

Mi csak örülünk annak, hogy a 
szegedi szinház az élő magyar iro-
dalommal szemben is figyelmes akar 
lenni. 

Jávorka. 

( pAp r t i D e z s ő 
ÓRf tSNCSTCl l art 

D C A K R C R C N C - A T C F I i s . , 
(Garai müvésnök üzletében) 

Jól és jutányosán javít b ó r á k a t . 

Március végén bezárnak két népkonyhát. 
— Centralizálják a szegénységet. — 

SZEGEI), március 3 ! 
(Sa/dt tudósítónktól) 

Aki nem tudja értékelni a meleg 
ételt, a káposztát, — ha mindjárt 
hus nélkül is — aki nem szereti a 
párolt hust. a köleskását, az nem 
tudja azt, hogy mit jelent a városi 
hatóságnak az a terve, hogy a hó-
nap végére a három népkonyha kö-
zül kettőt bezár. Nem tudjuk milyen 
körü'mér.yek vitték rá a halóságot 
erre a gondolatra, éppen ezért rá 
keil mu atnunk arra, hogy a város 
egyik legcélszerűbb és legnépsze-
rűbb intézményét, a népkonyhát ma 
lehetetlen megszüntetni. Lehe'etlen 
elsősorban a/étr, mert a nyomor, 
sajnos, még ma is sokszáz embert 
odakényszerit a népkonyhák üstje 
elé és ezeknek az embereknek ma 
sincs meg az a munkaalkalmuk, 
amely megelhetésüket, élelmezésü-
ket biztosítaná. A francia megszál-
lás alatt, amikor az élelmiszerek 
ára sokkal magasabb volt és sok-
kal nehezebb is volt azokhoz hozzá-
jutni és beszerezni, a népkonyhákat 
fentartották. Ma már sokkal köny-
nyebb az élelmiszerbeszerzés és 
alacsonyabbak az árak is és mégis 
azért akarják bezárni a két nép-
konyhát, mert nehéz az élelmiszerek 
beszerzése. 

Lehetetlen a népkonyhák bezá-
rásává! kapcsolatban elhatározott 
az a szándék is, hogy a népkony-
hái ellátásra fellétlenül rászoruló 
szegényeknek a scegényházi kony-
hán fognak kosztot adni. Ugy lát-
szik, hogy akik ezeket az elhatáro-
zásokat szülik, azolt nem gondolnak 
arra, hogy a népkonyhák tulajdon-
képeni célja a szegényeknek meleg 
étellel való ellátása. Tegyük fel, 
hogy egy nyolcvanesz'endős felső-
városi öregasszony hozzajuthat-e 
majd meleg ebédhez akkor, ha 
tényleg az alsóvároson lévő nép-
konyhán kapja az éielt. Figyelembe 
kell venni ezeket a körülményeket 
és csak ezek figyelembevétele után 
lehet határozni a népkonyhák be-
zárásáról vagy nyitvatartásáról. 

Gondolkozni kell az ilyen dolgo-
kon és nem meggondolatlanul in-
tézkedni. Elhisszük, hogy papíron 
mindent szépen meg lehet oldani. 
Próbálják meg éi adjanak egy írá-
sos paranc ot a nyomornak, hogy 
szűnjön meg. Ha ez sikerülni fog, 
ugy semmi kifogásunk nem lesz a 
népkonyhák tervezett bezárása ellen, 
de még ezt a sikert el nem érik, 
addig ne siessenek a népkonyhák 
bezárásával sem. 

TELEFON: 
Igazgatóság 455. KORZO-MOZI TELEFON: 

Pénztár 11—85. 

Hétfőn és kedden Március 7. és 8-án 

a Király-Szinház tagjainak fellépte minden előadáson. 

HÜSOR; 

Zö ldhe ly i f i n n i : 

Ki asszonyi mosoly, sanzon. 
Hány évet élek? 
Egyiptomi dal. 
Nem, nem, soha! 

Majyari Lajos: 
Közös fürdő. 
A budapesti konflis. 
Liszt-rapszódia. 
Tojik vagy nem tojik. 

Felterjesztésaminisztériumhoz 
az üzletek vasárnapi zárórá ja ügyében. 

SZEGED, március 3. 
(Saját tudósítónktól.) 

Ma délelőtt 11 órakor a kereske-
dők értekezletet tartottak a Kereske-
delmi és Iparkamara székházában, 
hogy a kereskedelmi miniszternek a 
vasárnapi munkaszünet tárgyában 
leküldött rendelet-tervezetét meg-
beszéljék. Az ülés Wimmer Fülöp 
elnöklete alatt, dr. Landesberg Jenő 
kamarai titkár ismertetése mellett és 
a kereskedői világ részvételével 
folyt le. 

Dr. Landesberg titkár a kereske-
delmi miniszternek a vasárnapi üzleti 
zárórára vonatkozó tervezetét parag-
rafusonként ismenette, melyre a 
kereskedők az egyes szakmák sze-
rint tették meg észrevétrleike'. A 
husiparosok kivételével valamennyi 
szakma képviselője hajlandónak 
mutatkozott a vasárnapi üzleti zár-
óra betartására s ezzel Szeged a 
Budapest által képviselt álláspontot 
tette mágáévá Kivételt képeznek 
azonban az egyes iparkamarák kör. 
letébe tartozó vidéki városok, akol 
más szempontok figyelembevétele 
válik szükségessé. Megállapították, 
hogy mely iparágak tarthatják még 
nyitva üzleteiket délelőtt 10 óráig, 
valamint a vasárnap-ikon kivül íz 

ünnepnapokra érvényes zárórákat. 
Az egyes szakmák előterjesztéseit 
külön külön megfontolás tárgyává 
teszi a szegedi Iparkamara vezető-
sége és az ily értelemben meg-
fogalmazandó felterjesztést sürgősen 
a kereskedelmi minisztériumba fogja 
juttatni. 

Meglepő olcaó árak ! 

P Scbaífer Tes tvé re i 
1 Kossuth Lajos-sugárut 8. 

2 ELSŐRENDŰ KIVITEL I 

Bajban Szovjetoroszország. 

PÁRIS, márc. 3. (M. T. 1.) A 
kaukázusi szovjet - ellenes felkelés 
egyre terjed. Az örmény naciona-
lista-csapatok is visszaszorítják a 
vöröscsapatokat. Pétervárott zendülés 
tört ki, iit különösen a munkás-
negyedekben dúltak heves harcok. 
A kronstadti zendülő matrózok a 
pétervári felkelők segítségére siettek. 
Az utcákon ágyukkal lövöldöznek. 
A pétervári szovjet minthogy kép-
telen erőszakkal letörni a mozgal-
mat, tárgyalásokat kezdett a fel-
kelőkkel. 

PÁRIS, márc. 3. (M. T. I.) Egy 
sürgöny megerősíti a pétervári és 
moszkvai forradalom kitörését. Troc-

• kij és Lenin állítólag a Krim-fél-
| szigetre menekültek. 

SZÉCHENYI 
rt MOZI r; 
Elővétpénztári órák: 
délelőtt 10-től V2l-ig, 
délután 3-tól 7 óráig. 

C s ü t ö r t ö k t ő l 
s z o m b a t i g , 
m á r c . 3—5-ig 

Csak 16 éven felüli-
eknek engedélyezve! 

fl Sascha-filmgiiár 
legnagyszerűbb 

alkofása! . 

Isten Ostora 
A „Damaskus 

Csillaga" 
cimü film folytatása. 

Ohnet regénye nyomán 

filmre irta és rendezte: 

K e r t é s z M ihá l y . 

A főszerepben 

L U C Y D O R A I N 
ésabécsiHofburgTheater 

tagjai.v Szerelmi regény 

öt felvonásban. :•: 

A GAUMONT-
filmgtiáp remeke!! 

Tavaszi felit 
az élen. 

Erede t i f r a n c i a 
v í g j á t é k ! 

Rendes helyárak! 
( 

Előadások kezdete: 
fél 5, V és 8 órakor. 

> 
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HIREK. 
.4 CSAP-U1CÁN . . . 

A régi dal. mely trendbe', halkan 

xytrrkülmorHbn ringatott, 

v később, hu szerenádot adtam, 

arcgatott egy ablakot. 

A regi dal, amely azóta 

kedveni nótámnak megmaradt. .. 

A réfi dal, a régi nóta 

lelkemben egyre felfakad 

Szivembe' esem; még egyre-folyton 

a bus, keserves múlton ót, 

a hallatára el se fojtom 

a biínnt fájó sóhaját » 

Hogy elhervadt az én virágom, 

x hogy más ablakban uj fakadt, — 

az ugy volt mindig a világon, 

< örökre, mindig ugy marad 

- 8 - r . 

— Dán segély a gyermekvéde-
lemnek. Stockholmból jelentik: 
Schroedcr államtitkár vezetése alatt 
álló háborús álhmokat segélyező 
dán komiié Barcza kövclségi taná-
csosnak, Magyarország stockholmi 
ügyvivőiének körülbelül egymillió 
magyar koronányi összeget adott át 
abból a célbó', hogy ossza szét a 
különböző gyermekkórházak és gyer-
mekvédelmi intézmények között. (M. 
T. I.) 

— A nyomdász-sztrájk. A kor-
trtány erélyes ál'áspontja a nyom-
dászok szakegyesuletét uj meg-
beszélésre késztette, mennyiben fe-
nyegetné veszedelem mozgalmuk 
sorsai, ha követeléstik mellett ki-
tartanak. Tegnap délulán újból 
egybehívták a bizalmiakat, hogy a 
főnökegyesületnek egy ajánlata felett 
dönt? ének, mely izei int most 30 
százaltkos rögtönös segélyt utal-

ványoznának s április tlsején meg-
kezdenék a tárgyalásokat a bér-
emelés dolgában, de nem a mai 
követelések alapján. A kiküldöttek 
véleménye eltérő volt, de a fönök-

1 egyesület ajánlata mellett foglalt 
helyet a többség. A kisgazdapárt 
helyiségében Teleki Pál miniszter-
elnök tegnap est* ugy nyilatkozott, 
hogy a kormány teljes türelemmel 
néz a sztrájk elé, a Reggeli és az 
Esti Hireket nirgjelenteli s meg-
jegyezte-, hogy a tárgyalások eddig 
eredménytelenek maradlak s a sztrájk 
még tart. 

— BIHARI SÁNDOK éa ALBERT 
ERZSI , a budapeatl Vároai Szlnhá* 
tatjainak hangversenye március 9-én 
éa 10-én. 

— A 7rinyi-bál előtt, jel nez-
ben, vagy estélyi tollette-ben, 
fényképeztesse le magát Gábor fo-
tográfusnál, Kelemen-u. 7. 203 

— Buchwatd bácsi és «*kel szerint 

ttt a tavasz. A hivatalos tavam beiütt-

nak dátumától még hetek választanak el 

bennünket, de az utcán már napok óta 

tavasz van. Rügyeznek a fák, derült az ég, 

a meleg téli bunda szinte lekívánkozik 

már rólunk és . . . tényleg itt a tavasz, 

mert Buchmrid bácsi már ma renget óta 

rakosgatja a Széchenyi-tér ma még kopasz 

platánjai alá sárga bérszékeit. A sétálóit 

és ráérók íistalabbjai már ki is próbálták 

a székeket és a tavaszi ájert ésEuchwald 

bácsi téli gúnyában szaladgál fürgén ven-

dégei köcAtt és szedi at fttven filléreket. 

Azt mondta Bucbwald bácai, hogy 700 

széket rak ki a korzóra R klón is és a 

taksát sem szándéksaik egyelSre 50 fil-

lérről iragasabbra fölemelni. A székekhez 

egyelőre használati utasítás is kall még, 

mart ez a tsvaw csak a esibitó szeropét 

tölti r.osf bc és könnyen ráfizethetnek, 

akik nem tudnak ellentáttni a napsütötte 

korzó hivó karosszékeinek. 

— Pénzintézeteknél órzött zá't 
csomagokat fel lehet bontani. A 
magyar kormány elrendelte, hogy 
abban az esetben, ha valamely pénz-
intéseinél letétben lévő zárt csoma-
gok felett oly valaki jogosult ren-
delkezni, akinek lakóhelye ismeret-
let', vagy akivel érintkezni nem 
lehet, a pénzintézet az őrzési helyre 
nízve illetékes királyi járásbíróság-
nál kérheti tnnek a betétnek felnyi-
tását oly célból, hogy az abban lévő 
készpénz és érékpapirok a jövőben 
megfelelő bankszerű kezelésben ré-
szesüljenek. (M. T. I.) 

x Mint .telefonon az éjszaka 
Budapes'ről Vas igazfató jelentelte, 
hétfőn és kedden a Korzó Moziban 
filmrevü kiretében fel fognak lépni 
minden elöedáson Zöldhelyi Anni, a 
Király Szinház tagja és Magyari 
Lajos komikus, aki a nyáron már 
vendégszerepelt Szegeden s igy öt 
külön bstnutalni fölösleges, mert akik 
látták s aktuális dilai mellett egy-
egy vidám estételtöltöttek, bizonyára 
élénken emlékeznek rá. Mindkét 
estére előjegyzéseket már most el-
fogad a Korzó Mozi. 

— A fásítás körül. A város tanácsa 
felhívta a főkertészt és az erdőhivatalt, 
hogy tegyenek jeleatést arról, hogy mennyi 
fa áll rendelkezésükre a város fásításá-
hoz. Az erdőhivatal elmondja jelentésében, 
hogy egyáltalán nincs sorfa-Ultetéshez való 
fája és nem is ajánlja a tanácsnak, hogy 
magánvállalkozókhoz forduljanak facseme-
tékért, mert azoknál csak drága pénzért 
lehetne azt beszerezni. A fókertész pedig 
arról panaszkodik, hogy az ujszegedi ker-
tészet fáit állandóan lopkodjak, igy kívá-
natos volna azoknak mielőbbi átszállítása; 
bár ez sokba kerül, mégis megvédenék a 
facsemetéket a tolvajoktol. A jelentésekre 
Tasehier főjegyző azt javasolja, hogy az 
áthozott facsemeték elültetésével ne mun-
kásokat, hanem a házigazdákat bízzák meg, 
mert ez a mai niunkabérviszonyok mel-
lett sokkal gazdaságosabb, ha minden 
házigazda maga gondoskodik háza előtt a 
fák elhelyezéséről. A tanács az ügyben 
nem hozott érdemleges határozatot. 

x Ma játsza a Korzó Mozi az 
Észak asszonya cimü ötfelvonásos 
norvég filmdrámát, mely film oly 
nagy sikert aratott Budapesten a 
Renaissance-szinházban. A norvég 
poézis minden báj? és romantikája 
vonul végig e képen, melynek fő-
szerepeit a leghíresebb norvég film-
színészek alakítják. 

x A fokozódó drágaság dacára is 
meglepő olcsón vásárolhat Deutsch 
Lajos „Dugonics bútoráruházában", 
Dugonics-tér 11. sz., Forbát-palota 
Tisza Lajos körúti oldalán. K« 

— A főkapitány nem enge-
délyez álarcosbált. A Szegedi 
Napló március 3-iki számában meg-
jelent, ilyen cimü cikkre vonatkozó-
lag azon utólagos értesülést nyer-
tük, hogy dr. Bottka Sándor fő-
kapitány, tekintetbe véve a Zrinfi 
Sport Egyesület vezetősége által 
nyujtoM garanciákat, melyek szerint 
csakis névre szóló meghívók tulaj-
donosai vehetnek részt a március 5-én, 
este 8 órakor a Ti«z*-szállóban ren-
dezendő jelmezbálon és kellő ellen-
őrzés biztosítja az illetéktelen elemek 
távoltartását, engedélyezte, hogy a 
műsor befejez'étg egyes résztvevők 
a jelmezükhöz szükséges álarcot 
viselhessék. 

x Magántisztviselők és Kereak. 
Alit. müvész-matinéja március 6-án 
féltizenegykor a Belvárosi Moziban. 

— A Pusztaszeri Árpád-Egye-
sület által február hó 7 én rende-
zett bál tiszta jövedelme a megtar-
tóit leszámolás szerint 18.983 ko-
rom 70 fillér, amely összegben a 
felülfizetések és kisebb adományok 
is benne foglaltatnak. Az egyesület 
iga?gató-tanácsa f. hó 2 án megtar-
tott üléséből a város közönségének 
érdeklődéséért éc áldozatkészségéért 
hálás köszönetét nyilvánítja. A tiszta 
jövedelem a szeri pusztán emelendő 
Árpád-templom építési alapjának 
gyarapítására szolgál. 

x Isten ostora cimet viseli a 
Damaskus csillaga cimü dráma má-
sodik és befejező része, mely ma 
kerül a Széchenyi Moziban bemu-
tatásra. E filmről cíak annyit írha-
tunk, hogy méltó pendantja az első 
résznek és stílusosan kapcsolódik 
annak művésziesen érdekes és iz-
galmas cselekményéhez. Vele egy-
idejűleg a Tavaszi felhők az égen 
cimü francia dráma kerül bemu-
tatásra. 

— Tört aranyat legmagasabb 
árban vásárol Iritz, Dugonics-tér 11. 

— Nesze semmi, fogd meg jól I A 
városi gazdászi hivatal azt ajánlja a ta-
nácsnak, hogy a város a tisztviselőit, 
éppen ugy, mintáz állama köztisztviselő-
ket, lássa el kedvezményes áru fával. En-
nek a keresztülvitele a mai fabehozatat 
mellett nein iitkó-rie komolyabb nehézsé-
gekbe. A tisztviselőknek adandó kedvez-
ményes fa árát métermázsánként 18) koro-
nába kéri a gazdászi hivatal megállapítani. 
A tanács ugy határozott, hogy a faked-
vezményrő! csak akkor lehet szó, ha előbb 
a város közélelmezési hivataltól a tél 
folyamán kölcsönkért fát visszaadja és az 
ezután fennmaradó famennyiséget inajd ki 
lehet osztani a kedvezményes áron a fára 
szoruló tisztviselőknek. 

Telefon: 

Igazgatóság 258. Belvárosi Mozi. Telefon: 
Pénztár 582. 

Holnap utoljára Holnap utoljára 

ISTENEK KEGYELTJE. 
Filmjáték 5 felvonásban. 

= A főszerepben: = 

G U N N A R TOLNÁS. 
• Azonkívül minden előadáson , 

8ZÁ8Z ILONA 
a Royal Orfeum tagjának felléptével a 

SZŐKE SZAKÁLL 

— Magint a szinház, Palágyi 
Lajos színigazgató annak idején azt 
kérte a tanácstól, hogy adjj meg 
neki mindazokat a kedvezményeket, 
amelyeket a vidéki színházak igaz-
gatói kapnak. Most, fngy Debrecen 
tanácsától megérkezel a kedvez-
ményekről szóló kimutatás újból a 
tanács elé került az ügy és rövid 
vita után ugy határoztak, hogy ujabb 
keih'ezményt nem adnak a szín-

igazgatónak. 

RÉO I VAOY TÖRÖTT 

ARANYAT 

EZÜSTÖT 

BRILLIÁNST 

HAMIS FOGAKAT 

ÓRASZERKEZETET 

EZÜSTPÉNZT 

ÓRÁKAT 

naps 
á r a 

GYÖBY 
Kl.máltírl 

— Fájó szívvel bár, de mégis . . . 
A közgyűlés a városi szolgák cipőátalá. 
nyára vonatkozólag kimondotta, hogy ez-
után a szolgákat nein pénz, hanem ter-
mészetbeni ellátásban kell részesiteai. A 
városi gazdászi hivatal most beterjesztette 
a tanácshoz az erre vonatkozó költségve-
tést, amely szerint a jelenleg szolgálatot 
teljesítő szolgák természetbeni cipőellátása 
35.100 koronába kerül. A tanács a köz-
gyűlés határozata alapján felhatalmazta a 
gazdaszi hivatalt, hogy a szükséges Cipőt 
— ha már muszáj — szerezzék be 

B'stoa Ozemfl 
legolcsóbb 

Megrendelhető: 
Kárász-utca 15. M. , H. udvar, ajtó I. 
Telefonok: 808 és 765. Éjjel is hivható. 

Bérautói 

— A városi nyagdtjasoH fel-
emelt drágaaági segély*. A belügy-
miniszter elrendelte, hogy a városi 
nyugdíjasoknak és azok özvegyeinek 
és árváinak a belügyi tárca terhére 
a jelenlegi százkoronás drágasági 
segély helyett kétszáz—négyszázötven 
korona segélyt utaljanak ki. A ren-
delettel kapcsolatban a tanács ugy 
határozott, hogy az 1920 december 
haváig kiadott százkoronás segélye-
ket beszamitja az államsegélybe és 
a többletet előlegezi a jogosultak-
nak, az 1921 január havától esedé-
kes segélyeket pedig folyósittatja. 
A tanács határozatát jóváhagyás vé-
gett a közgyűlés és a belügyi kormány 
elé viszi. 

ó R n i n v n A s , 
ékszerkészités lelkiismere-
tesen olcsón. — Hamis 
fogakat, briliánst és aranyat 
a legmagasabb áron vesz 

OASPAR 
K Ö L C S I V UTCH 2. S Z . 
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— Zsindelyein tk a kastárnyák tete-
jét. A várost, mint a katonák által hasz-
nált kaszárnyák egyrészének tulajdonosát, 
az illetékes íaktanyaparancsnokságok arra 
kérték, hogy a háború és a francia meg-
szállás alatt tönkretett laktanyákat javít, 
tassa ki. A javítások, a mérnöki hivatal 
jelentése szerint, több százezer koronába 
kerülnének, ami azonban nem ált arány-
ban a kincstár által fizetett bérösszegek-
kel. Végül is ugy határoztak hogy bizal-
mas ülósen fogják letárgyalni az ügyet. 

Előadások kezdete: fél 5, fél 7 fél 9 órakor. 

V H R 6 R H I H R L Y S z e g e d 
Teleion 409. 6 Aradi-utca i . 

Mindennemű 

kötéláru, zsineg, zsák, ponyva, szölőkötö-
zó fonalak és háló gyári áron kapható. 

Szittner és Szűcs 
doboz- és díszműáru gyára 1HI, 
a legolcsóbb bevásárlási forrás 

Sxeged,Dugonlcs-u 31. Telefon 737 

F é r f i - , f i u - é s 

g y e r m e k r u h á k 

legolcsóbban szerezhetik be 

Vajda Farkas R.-T. 
cégnél Steged, 118 

Kfllcstv-utca 3., Rsgal-szillMU awtML 

K f l lOn m é r e t u t á n i s z a b ó s á c . 



S Z E O E D Szeged, 1921 március 4 : 

— Orgazdaságért álltéit " axaa taa ' 
gazda. Gfóf Károlyi Imre uradalmában 
uolgo;ó orosz hadifoglyok 17 méter gep- i 
szíjat I >ptak az uradalomban, amelyet 
Olah Bálint szentesi gazda vett meg tőlük 
E bűnéért vonta felelősségre Oláht a tör-
vényszék Wi!d-tanácsa, amelv orgazdaság 
vétségében bűnösnek találta és 3 hónapi 
fogházra itélte. » 

— Nem pártolja a tanaca a 
Stefániára tervezett nyári mozit 
A Belvárosi Mozi igazgatósága tudva-
levőleg a Stetánia-sétány egy részét 
kérte, hogy ott nyári mozit — pálma-
ligetet — épithessen. Az ügyet ma 
tárgyalta a tanács és hosszas vita 
után arra az álláspontra helyezke-
dett, hogy senkirek nem ad köz-
teret használatra és igy nem pártol-
ják a beadványt. A pálmaliget sor-
sát a közgyűlésre bízzák. 

— Szegeden fogták cl az egyik hód-
mezővásárhelyi gyilkost Borzalmas ke-
gyetlenseggel gyilkolták meg február 28-ára 
virradó ejjel Wolf Lipót vásárhelyi l ér-
kocsist. Wolf öreg emtxr volt már, kis 
vagyonkája is volt. ezért maga melié vette 
unokáját, Wolf Ferencet és annak törvény-
telen feleségét, Fehér Matvásné kávéházi 

felirónót. Az öreg és az asszony állandóan 
pörlekedtek. Keddre virradóra az öreg 
VWcIf eltűnt. A rendóri nyomezas alapján 
azonnal őrizetbe vették Fehér Mátyásnét. 
Közben a hullát a ; öreg Wolf lakásától 
par lépésre az árokba eiföldelve megta-
lálták Midőn az asszonyt a hullához ve-
zenek, töredelmes vallomást tett. Elmondta, 
hfgy az öreg Wolfot ő, Wolf t erenc és 
annak pincénársa, Strasser Márton gyil-
kolták meg. A gyilkosság oka az volt, 
hogy az öreg nem akart nekik pénzt adni. 
Fehér Matvásnet és Wolf Ferencet azon-
nal letartóztatták, mig Strasser megszökött. 
Tegnap a szolgá'áttevő detektív a személy-
leírás alapján Strassert a rókusi etlerem-
ben felismerte, letartoztatta. Most mind-
hárman az ügyészség fogházaban várják 
bűnhődésüket. 

— Döntöttek vagy nem dön-
töttek ? A R. H. irja: A népszín-
házi bizottság tegnap tartott ülésén 
véglegesen döntött a városi szinház 
bérletéről. Ábrányi Emilnek, az Opera-
ház igazgatójának Ítélték oda bizo-
nyos anyagi kötelezettségek mellett. 
Ezzel szemben a főváros félhivata-
los kőnyomatosa azt mondja, hogy 
a bizottság még nem döntött a 
szinház bérletének odaítélésében. 

TELEFON: 
Igazgatóság 455. KORZO-MOZI TELEFON: 

Pénztár 11—85. 

Csütörtökön és pénteken, március 3. és 4-én 

Észak asszonya. 
Norvég filmdráma 5 felvonásban. 

Szenzáció! 
Az előadások fél 5, negyed 7 és 8 órakor kezdődnek. 

Rendes helyárak! Rendes helyárak! 

/ S i f i a l s gépészmérnök, mechanikai és gépjavító üzem 
f i a v a s V j y U i d ELVÁLLAL gép-, motor- és fegyyerjavitást 

Telefon 17-79. Szeged, Fodor-utca 2. Te'efon 17-79. 

— Falai* atatték. az apagyilkoa taayai I 
leány ai tretójé . Elénk emlékezetünkben j 
van még az a kegyetlen gyilkosság, mely 
1919 őszén Hmvásárhelyen történt. Major 
Ferenc vásárhelyi gazdálkodót, aki állító-
lag veszekedő, iszákos, házsártos ember 
volt, két kiskorú leánya, midőn aludt, 
lőccsel agvba-főbe verte, ugy, hogy meg-
halt. Az egyik leánynak szeretője, Imre 
István 19 éves legény, aki a gyilkosság 
napján is Majoréinál járt, mint tettestárs 
szintén gyanúba keveredett. Tavaly júniusá-
ban a szegedi törvényszék Idát 5, Annát, 
Imre István szeretőjét, 1Ü évi börtön-
büntetésre itélte. Imrét bizonyítékok hiányá-
ban felmentették. Felebbezés folytán az 
ügy a királyi Kúriához került, amely uj 
eljárás megindítását rendelte el. Igy került 
az ügy ma a törvénvszék W7M-tanácsa 
elé, ámely Imre Istvani bizonyítékok 
hányában újból felmentette. Az ügyész 
felebbezett. 

— A azinésiek beadványa a 
MtnrevQk ellen. Mint már meg-
írtuk, a színészek egy belügyminisz-
teri rendeletre való hivatkozással 
küldöttségileg arra kérték a főkapi-
tányt, hogy a rilmrevüket a mozik-
ban tiltsa ke. Munkatársunk ma 
felkereste ez ügy referensét, Rátky 
fogalmazót, aki a következőket je-
lentette ki: — Nagyon méltánylandó 
a színészek helyzete. Határozatot ez 
ügyben még nem hoztunk. A film-
revük betiltásáról szó sincs. Erre 
vonatkozólag semmiféle renddet nem 
jelent meg. Sok függ a rendőrség 
diszkrécionális jogától. Egyelőre arról 
lesz cs^k szó, hogy ritkábban en-
gedélyezünk filmrevükct és minden 
adott* esetben bekérjük az elő-
adandó darabokat, nehogy újból 
előforduljon az, hogy a jóizlést sértő 
darab kerül előadásra. 

N e m t á m a d t á k m e g 

a v ö r ö s e k R o m á n i á t . 

BUDAPEST, márc. 3. M. T. I. 
jelenti: Egy Budapesten megjelenő 
időszaki lap hírszerzésével kapcso-
latban olyan hirek terjedtek el, 
mintha az orosz vöröshadsereg meg-
támadta yolna a besszarábiai román 
hadsereget és sikereket ért volna el. 
Jól értesült helyről vett értesülés 
szerint az egész hir koholmány. 
Harcokról jelenleg azért sem lehet 
szó, mert Oroszország és Románia 
között tárgyalások folynak. 

Az összes i i i p i ibzik, 
axerb, r omán éa egyéb pecsétes 
pénzek beváltását éz beszerzését leg-
előnyösebben, tőzsdei napi áron eszközli 

Bank:- és PénzráitúSzlst 
Vaspálya-utca 5. Szeged állomás mellett. 

Telefon 6-89. Pénztari óra egész nap. 85 

Tőzsde. 
SZEGED, március 3. 

Szegedi árfolyamok Kissé szilárdabb 
tendencia mellett a következő árfolyamo-
kon kötöttek: 

Márka 7I31/,—7Ü3. dinár . 10.40—10.65, 
lei 555—565. lengyel márka 43'/,—tó, 
rubel tt>0—188. \ 

Budapesti zá:ó?rfolyamok: Lei 560— 
-90, márka 7. 7 15, iont 1609-1740, 
fr. frank 28. 33—, sv. frank 81.50 
feá. dollár 415- 445. Napóleon 1345— 
te35. lira 16.20-1660, robel 178-.195 
xukol 550—5 60 kor. dinár 11.-—1150. 
Ir. dinár 11. --1150, leva 525—545, 
jszti«* 58.-65.—, cii^ycl m..rka 43-47 

SZINHAZ. 

HETI MŰSOR: 

Csütörtök: Csárdáskirálynő, operett. 
Premierbérlet A) 42. sz. 

Péntek: Erdélyi csillagok, szinmü. Elő-
ször. Premierbérlet A) 43. sz. 

Szombat: Erdelvi csillagok, szinmü. 
Premierbérlet B) 43. sz. 

Vasárnap délután: SzibiU, operett. 
Vasárnap estf.: Sárga csikó, népszínmű. 

Bérletszünet. 

Előadások kezdete este félnyolc órakor. 

Csárdáskirálynő. 

SZEGED, március 3. 

Az idei sanbázi operett-együttes 
silány mLvollaMeen;-p különösképen 
kitünL A Csárdáskirálynót újították 
fel, melyet Szegeden a múltban bizony 
más és tegyük mirdj-irt nuzzá, hogy 
sokkal nivó?abb előadásban láttunk. 
Különösen az thö felvonás színpada 
volt szánalmasan mucsai módon 
kiállítva. A színpadon uralkodó rend-
szertelenségekte és kiabáló tudatlan-
ságra pedig ugy látszik hiába hívjuk 
fel a színigazgató figyelmét. Egyik-
másik magánszereplő igyekezett az 
összbenyomás vtszendö mérleget 
helyrebillenteni. Simonyi Paula rá-
cáfolt Szibillbeii gyenge sze;eplésére. 
Tegnap eleven, üde és kedves volt, 
ügyesen tárcolt és meghóditotti a 
közönséget. Az elegáns Kissházy Sári 
és a szimpatikus Asszonyi László 
ének és játék tekintetében egyaránt 
megfelelőek. Asztalos és Radócz 
voltak még a nevezetteken kivül az 
enyhe siker és taps kierőszakoló!'. 
> * Y Y Y Y V Y V v r v Y Y Y V V v r r v r Y Y r r 

13-33 a SZEGED telefonszáma. 
Szerkesztik: Or. SZILASSY CÁSAR «> VERSES EIWÓ 

A szerkesztésért felelős: Or. SZILASSY CiSAft. 

Laptulajdonos: .SZEGED* lapkiadóvállalat r.-t. 

F p l f i i v n t n a f- h ö , gy e k figyelmét 
r c i n i v u i l l Polgár-u.22.sz.alatti 

kalapszalonomra, 
hol raktáron átmeneti és szalmakalapok 
vannak, melyek jutányos áron haphatók. 

Alakításokat olcsón vállalok. i<« 

M E N Y H Á R T F E R E N C N É . 

Zavagijil György 
autó- és motorkerékpár-
— javitó műhely — 

Szeged, Tisza iajos-körut 22. 
Elvállalja autó, motorkerékpár, 

gn mephon és 154 
varrógépek szakszerű javítását. 

± E 

Fodor Arthur 
tánciskolája 

a Kass-szálió nagytermében 
és a Sárkány üagjvesiléglilieil 

Alsóváros. 

T a n á r o k : 

Fodor A„ Asztalos!., Rózsa I, 
B e i r a t k o z á s o k : a z l n h i z 
pénztáránál délelőtt 9—12-ff. 

F R E S Z T E R ő l U Y O S H U N K f l T 
pontosan e» tisztán vallatunk Kiulituhék meg-
rendelhetők. Kérem az a*ztolo«ok.hooar«c*terek 

é* a kOztinséc szive, pártfogását 
MOhelv: H N i n i L - U , SS. J * 

n n a ^ ó z T Ö D Ó n esztergályos 

H A V E D I C S E R N Ó 
cipfltizlete megnvilt Deák Terenr-atca 
20 , Európa-szálló mellett. Elsőrendű 
anvagból készítek ur i , nő i o r thopéd 
c ipőket , a i Kéaz c ipők rak táron . 

Edes tejszínbó! T P H . U Q l Trappista, óvári 
készült bánáti 1 G n " V f l J , I ntele s a i -
tok. liptói túró. tettel, sonka, es ha/ hideg fel-

vágottak állandóan kaphatok 

Élelmiszerüzlet „ f l Jó falathoz" 
Háctval szemben 59 Szíves pártfóiU«t kér 

Péterf fy Fe rencné , Kelemen-utca 10. 

Megérkezett a l e g o l c s ó b b 

S2áraz tűzifa (apnrottfa) 
s z e l v é n y n é l k ü l 

kisebb-nagyobb tételekben, h á z h o z 
s z á l l í t v a állandóan kapható 

B E R G E R M I K S A 
tűzifa-, szén- és koksztelepen 

Tavasz-utca és Hunvadi-tér sarkán. 
Telefon 7-12. 215 

Tl.it..»á{«. m.gbl.k.to elárasit* ftlvátttik. 

Szegeti i m \ a segetietietü! 
Tisztelettel értesítem a n. é. közön-

séget, miszerint saját szövésű, garantált 
tiszta gyapjú szöveteimet 
kicsinyben is forgalomba hozom 

ideiglenesen 217 

Máthé és Huber bútorüzletében 
Oroszlán-utca és Nádor-utca sarok. 

K ics inyben ! e l adáaná l a 

nagyban i á raka t axám i tom . 

C S C T S N i n á L Y . 

GYÁRTELEP: SZEGFÜ-ÜTCA 5. SZ. 

Szvaton és Kucses 
műszaki és elektrotechnikai vállalat 

TI ara La joa-kőmt , Pf lapők-baaár. ^ • • • • • • • • • • • • • • 

O l a j o k , benz i n legolcsóbb napi 
áron, minden mennyiségben 

Gyenge és erős áramú i z t i « i < » l 
anyagok . 

Mindennemű d i n amók , v i l l a n o a 
m ó t o o k és készülékek tekercselése 
és javítása. 

V i l l amoa vi lág itáal és erőátv i te l i 
berendezések tervezése és szerelése. 

Mindennemű fémek vétele a legma-
gasabb áron. i n 

Magyar-Olasz Bank 
Részv.-Társ. 
s z e g e d i f i ó k j a » 

Vörösmarty - utca 
5, Kaszinó-épület. 

= Telefon: 17-15 és 12-99. » 

Alap tőke : . 350,000.000 K. 

Tartaléktőke: 243,000 000 K. 

Elfogad betéteket köny-
vecskékre és folvószám-
likra. Teljesít minden-
nemű bankműveletet . 
Képviselet a világ minden 
részében. Külföldi átuta-
lások, tőzsdei megbízá-
sok, külföldi pénznemek és 
váltók vétele és eladása. 

Sa fe-rekeszek bérelhetők. 

5 " Fodor Ferenc Fia fatelepén 
Zerge utc^ Í8. szám, a Korcsolva-tónál. " " " 205 T E L E F O N t I 0 - 9 O . 

s z e r s z a m -
Ia ' nak = 

R o m á n m e g s z á l l o t t terű- T f l 7 I C A 
lé t rő l t ö k é l e t e s é n s z á r a z 1 U L I l n , 

is igen alkalmas, utalvány nélkül kapható a 

Behoza ta l i é s K iv i te l i R -T . ffitVílTSilT 
József főherceg-tér 5 és Bo!dogasszony*sugá:nt 35. 
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(Tiszti p<: 
WINM.F*-

lon rn>*utt, 
~UíP» 

Nyomaton a Deimagyaroraag hírlap- és nyoműavállalatnil Petőfi-sugárút 1. 


